ФОНДПОДДЕРЖКИ
МОЛОДЕЖНЫХ
ИНИЦИАТИВ «ЭРА»

Директору Пермского краевого

института повышения квалификации

работников образования

125367, г. Москва, Врачебный пр., д. 10
+7 (495) 228-17-90

01.11.2017 Исх. № 49

Уважаемый Шубин Сергей Владимирович!

С 15 октября 2017 года в России открыта регистрация учителей на проведение третьего

экологического урока из серии  «Разделяй с нами».

Новый урок является продолжением образовательного проекта «Разделяй с нами»,

стартовавшего осенью 2016 года, в рамках которого уже прошли два экологических урока.

В этом учебном году интерактивный урок расширит представление школьников о

способах борьбы с мусором. Учащиеся познакомятся с основными принципами жизни в

стиле «ноль отходов» и научатся новым способам дарить отходам вторую жизнь. Каждый

участник урока осознает, каким супероружием он обладает уже сейчас, чтобы помочь

миру стать чище.

Материалы урока рассчитаны на учащихся 7-11 классов.

Подробнее узнать о проекте можно на официальном сайте: www.разделяйснами.рф

Организаторами проекта выступают Фонд «ЭРА» при поддержке The Coca-Cola

Foundation.

Просим Вас оказать поддержку в реализации данного проекта в Вашем регионе, а

именно:
· содействовать в приглашении педагогов к участию в проекте;

·   оказать информационную поддержку для привлечения учителей к участию в

проекте. Официальный анонс находится в Приложении 1 к данному письму.

О проекте:
Принять участие в проекте может любая школа. Специальной подготовки учителей для

этого не требуется. Сразу после прохождения онлайн-регистрации на сайте проекта

педагог получает доступ к подробным методическим материалам для подготовки и

проведения урока (анимированная презентация, методический гид для учителя и

видеогид, заготовка для плаката) и наглядному видеопособию.

Все школы, предоставившие фотоотчёт с экоурока, получат дипломы участников

проекта и благодарственные письма в адрес школы. Лучшие фото попадут в

общероссийский онлайн-альбом.

http://www.разделяйснами.рф/
http://www.разделяйснами.рф/

    Итоги 1-ого и 2-ого  уроков «Разделяй с нами»

В первом уроке «Разделяй с нами», прошедшем осенью 2016 года, приняли участие

более 15 000 учителей из всех регионов России. Около 300 000 школьников узнали о

раздельном сборе и вторичной переработке отходов как эффективном способе решения

проблемы мусора.

Второй урок «Разделяй с нами» проходил весной 2017 года и к нему присоединились

8000 учителей со всей страны. Новый урок познакомил школьников с международным

опытом в сфере обращения с отходами и технологиями переработки вторсырья.

Контактное лицо:
Зинатуллина Эльвира,

координатор образовательного проекта «Разделяй с нами»,

e-mail: razdelyaisnami@erafoundation.ru, тел.: 8 - (915)-171-01-27

Директор Фонда поддержки

молодежных инициатив «ЭРА»

Е.С. Горохова

http://www.разделяйснами.рф/